

Nomor : 653 / 040 / PERKIM II.1

Perihal : Penyampaian Himbauan

Lampiran: 1 (satu) Berkas

PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Jalan Hasanudin No.10 Pangkalan Bun Kode Pos 74111Telepon (0532) 22418 Email: disperkim.kotawaringinbarat@gmail.com

Pangkalan Bun, 4 Juli 2022

Kepada:

Yth.

- 1. Lurah Baru
- 2. Lurah Mendawai
- 3. Lurah Raja
- 4. Lurah Mendawai Seberang
- 5. Lurah Raja Seberang
- 6. Lurah Madurejo
- 7. Kepala Desa Pasir Panjang

di-

PANGKALAN BUN

Menindak lanjuti hasil rapat Koordinasi Penataan Tempat Pemakaman Umum (TPU) Kota Pangkalan Bun antara Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman Kabupaten Kotawaringin barat bersama Camat Arut Selatan, Lurah,Rukun Tetangga dan Tokoh masyarakat Kota Pangkalan Bun, Pada Tanggal 13 Juli 2022 di Kantor Kecamatan Arut Selatan, maka telah disepakati beberapa hal sebagai berikut:

- a. Bahwa keberadaan Tempat Pemakaman Umum (TPU) Muslim Skip hingga saat ini sudah dalam kondisi Over Load dan kondisi tidak layak lagi untuk aktifitas pemakaman.
- b. Dengan kondisi dan keberadaan Tempat Pemakaman Umum (TPU)Skip tersebut, mengharuskan bagi Pemerintah Daerah Kotawaringin Barat untuk mengelola fasilitas Tempat Pemakaman Umum Alternatif sebagai upaya untuk memenuhi ketersediaan lokasi bagi aktifitas pemakaman baru, yaitu sebagai berikut:
 - 1. TPU Muslim Jalan Samari
 - 2. TPU KM 13 arah Pangkalan Bun Sampit
 - 3. TPU Jalan A Yani KM 6 Simpang Auri
 - 4. TPU Pasir Panjang Kumpai Batu KM 8 Kumpai Batu Atas
 - 5. TPU Sungai Tatas Kelurahan Baru

c. Sehubungan dengan hal tersebut diatas dimohon kepada Pihak Kelurahan, Pihak Desa dalam lingkup Kota Pangkalan Bun dan sekitarnya agar segera mensosialisasikan dan menghimbau seluruh lapisan masyarakat, lembaga – lembaga Rukun kematian agar dalam mengelola kegiatan fardu kipayah / pemakaman di lokasi TPU yang sediakan oleh Pemerintah Daerah tersebut.

Demikian disampaikan atas perhatian dan atas kerjasamanya diucapkan terima kasih

Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman

abupaten Kotawaringin Barat,

Kepala

Pembina utama Muda (IV/c) NIP 19651225 199303 1 009

Tembusan disampaikan Kepada:

 Bupati Kotawaringin Barat Ub.

- Kepala Bagian Pemerintahan Setda Kab. Ktw. Barat di Pangkalan Bun
- Kepala Bagian Kesra Setda Kab. Ktw. Barat di Pangkalan Bun
- Kepala Kesbangpol Kab. Ktw. Barat di Pangkalan Bun
- Kepala Dinas Satpol PP dan Pemadam Kebakaran
- 2. Kakandep Agama Kabupaten Kotawaringin Barat di Pangkalan Bun
- 3. Camat Arut Selatan di Pangkalan Bun





DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Jalan Hasanudin No. 10 Telp. (0532) 22418 email : <u>disperkim.kotawaringinbarat@gmail.com</u> PANGKALAN BUN 74112

"HIMBAUAN"

RELOKASI PEMINDAHAN PEMAKAMAN

SEHUBUNGAN DENGAN SUDAH PENUH (OVER KAPASITAS) MAKAM SKIP INI MAKA KEPADA SELURUH RUKUN KEMATIAN MASYARAKAT (RKM) DI KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT DIHIMBAU UNTUK TIDAK LAGI MELAKUKAN KEGIATAN PEMAKAMAN DILOKASI TPU MUSLIM SKIP KARENA AKAN DILAKUKAN PENATAAN MAKAM, UNTUK DIJADIKAN TEMPAT ZIARAH RELIGIUS

SEBAGAI ALTERNATIF TEMPAT PEMAKAMAN UMUM (TPU) YANG DITETAPKAN ADALAH:

- 1. TPU MUSLIM JALAN SAMARI
- 2. TPU KM 13 JALAN PANGKALANBUN SAMPIT
- 3. TPU KM 8 JALAN PASIR PANJANG KUMPAI BATU ATAS
- 4. TPU KM 6 JALAN PANGKALAN BUN SAMPIT SIMPANG AURI
- 5. TPU TATAS KELURAHAN BARU

DEMIKIAN HIMBAUAN INI DISAMPAIKAN UNTUK DIKETAHUI

